
Nedtapping av Kjelvatnet 
 
Møte 14.07.2009 mellom Salten Kraftsamband/SKS Produksjon og 

Sulitjelma Nærmiljøutvalg/SNU . 
  

Nedtappingen vil finne sted i tidsrommet 3. til 17. august med inntil 3 
meter. Deretter vil gravearbeidene til «Rundvannet» starte og ha en 
varighet på inntil ca en uke. Kjelvatnet vil deretter stige med ca. 1 meter 
og planen er at den resterende etterfylling skal skje med naturlig tilsig. 
 
Dersom værsituasjonen skulle vise seg med lite nedbør, vil SKS 
kunne heve vannstanden i Kjelvatnet med å slippe vann fra Balvatn, for å 
få en normalsituasjon i Kjelvatnet. En normalsituasjon, slik SKS 
Produksjon ser det, vil være regulering av vannstanden på ca 2 meterne 
avhengig av nedbørforholdene. SKS Produksjon vil i kommende år 
regulere Kjelvatn minst mulig i månedene juli og august. 
  

SNU blei også gjort kjent med planene som SKS har sammen med 
Statskog om bedre tilgjengelighet for utsetting og lagring av båtene i 
Naustbukta. SKS er også villig å bidra økonomisk sammen med andre 
aktører for å bedre parkeringsmulighetene ved Kjelvatnkrysset. SKS har 
forbedret adkomsten ved Fagerlibukta i Lomivatnet og ser på mulighetene 
for å finne et bedre og mer permanent sted som fungerer som båtutsett 
ned mot 20 m senking. 
 
Sulitjelma Nærmiljøutvalg har presisert overfor SKS at det er forståelse 
for nødvendigheten av vedlikeholdsarbeidene, men at det er tidspunktet 
for nedtappingene det er reagert på. Juli og august månedene er tiden 
med størst utfart til det mest befolkede hytteområdet  i Sulisfjellene og 
reaksjonene er en naturlig følge av dette. SNU mener at SKS må tilstrebe, 
nå og i ettertid, at disse månedene forblir unntatt fra reguleringer. 
Nedtappingen påvirker miljøet med store strandsoner, fiske og vanskelig 
håndtering av båter som medfører ekstra utfordringer for hyttebeboerne. 
  

SKS henter store økonomiske ressurser ut av vassdraget, men til tross for 
at nedtappingen vil være økonomisk relatert, har SKS som stor kraftaktør 
et særlig overordnet ansvar for også å ivareta både miljø og lokalt 
omdømme, på bekostning av små marginale økonomiske gevinster. 
  

SNU ønsker å etablere møtearena for i ta opp saker hvor SKS kan være 
bidragsyter, til beste for miljø og befolkningen i lokalsamfunnet 
 


